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Trots svaga angrepp i försöken över-
ensstämmer graderingsresultaten från 
årets försök relativt väl med tidigare års 
resultat. Strobiluriner är fortsatt ef-
fektiva mot kornets bladfläcksjuka och 
kornrost, men är däremot inte ett första-
handsval mot sköldfläcksjuka. 

Sedan 2006 har syftet med försöksserien 
L15-4040 varit att jämföra olika preparats 
effekt på bladsvampar i korn. Jämförelsen 
är gjord med halva mängden av full re-
kommenderad dos. Serien finansieras av 
försöksregionerna och SLF. Preparatvalet 
har varierat mellan åren men Amistar, Co-
met, Proline och Tilt Top har funnits med 
alla år. Några oregistrerade preparat fanns 
också med i årets försök. Delaro (strobilurin+ 
triazolen i Proline) och Kayak (motsvarar 
Unix). I år fanns också en blandning av två 
produkter nämligen Proline och Comet i do-
sen 0,35+0,3 vilket motsvarar ca 2/3 fulldos, 
alltså något högre dos än övriga led. Åtta 
försök lades ut i år, tre i Svea, två i ÖSF, ett 
i Animaliebältet och två i Skåne. Angreppen 
var generellt sett svaga under året på grund av 
den torra väderleken i juni och juli. Kornets 
bladfläcksjuka och sköldfläcksjuka förekom 
i vardera fem av försöken och kornrost fanns 
i de två försöken i Skåne. 

Svaga merskördar
På samma sätt som angreppen var svaga, 
var också merskördarna låga i årets försök 
på grund av årets väderlek. Högsta merskör-
darna låg på drygt 700 kg i enskilda försök, 

men i genomsnitt har behandlingarna bara 
gett mellan 100 och 300 kg i merskörd vilket 
är ovanligt lågt. Ledet med högst dos gav 
också högst merskörd tätt följt av led med 
strobiluriner. Lägst merskörd har leden med 
Tiltprodukter gett (tabell 1). Detta stämmer 
också väl med graderingsresultaten för kor-
nets bladfläcksjuka. Även här har preparat 
som innehåller strobiluriner (Acanto, Acanto 
Prima, Amistar, Comet och Delaro) bäst ef-
fekt medan Tiltpodukterna har lägst effekt. 
Tittar man däremot på graderingarna mot 
sköldfläcksjuka är bilden en helt annan. Här 
har istället de rena stobilurinpreparaten gett 
lägst effekt. Bäst effekt har led med Proline 
eller Stereo haft. I försöken med kornrost 
har framförallt leden med strobiluriner eller 
Proline gått bra. Årets graderingsresultat 
stämmer relativt väl överens med tidigare 
års resultat, trots de svaga angreppen och 
därmed något osäkra graderingarna. 

Ännu inga resistensproblem
Den befarade resistensutvecklingen hos 
kornets bladfläcksjuka mot strobiluriner kan 
man inte se något av i graderingarna. Det 
styrks också av inventeringsresultat som hit-
tills bara påvisat ett fåtal måttligt resistenta 
prov från framförallt södra och västra Sve-
rige. Några praktiska problem har heller inte 
uppmärksammats i landet. Om man väljer att 
svampbekämpa, kan det ändå vara förnuftigt 
att inte bekämpa med ren strobilurin utan 
blanda med ett preparat med annan verk-
ningsmekanism. Det säkerställer framförallt 
en bredare effekt mot olika sjukdomar. 

Effekt av olika fungicider i korn

Alf Djurberg, Växtskyddscentralen, Linköping
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